
 

F jak Forum dyskusyjne 
 

GFPS-Polska tworzy przestrzeń dyskusyjną: forum wymiany zdań. W naszych spotkaniach 

oraz projektach uczestniczą osoby z różnych krajów, środowisk, posiadające odmienne 

zainteresowania, umiejętności, wiedzę. Sprzyja to wymianie myśli, konfrontacji stanowisk 

i punktów widzenia. Dzięki temu spotkania i działalność GFPS jest szkołą tolerancji,  

a czasem także i lekcją obywatelskiej postawy.  

 

Najnowszy projekt do którego pragniemy wszystkich zachęcić – w roli twórców, 

dyskutantów, komentatorów czy obserwatorów – to spotkanie z dziesiątą muzą: kinem. 

 

Projekt “Kino objazdowe/ FilmTour” to plan ośmiu październikowych wieczorów 

filmowych (2009) w Polsce i Niemczech. Wyświetlane będą filmy pochodzące z obydwu 

krajów, dotyczące różnych tematów – codzienności, przygody, miłości, sportu, polityki, 

religii, pracy. 

 

Obecnie trwa pierwszy etap:  

FILMY POSZUKIWANE! 



 

Gatunek dowolny – eksperyment, animacja, krótki metraż, dokument, itp.  

Prosimy o format DVD i angielskie napisy. 

 

Filmy należy przesłać na adres: 

Natalia Kukiełko 

Parkstr. 29 

80339 Munich 

Organizator nie ponosi kosztów przesyłki. Decyzję o ewentualnym wyświetlenia filmu w 

ramach projektu przekażemy najpóźniej w połowie sierpnia. 

Kontakt mailowy w razie wszelkich wątpliwości: kino@gfps.pl 

Drugą propozycją jest forum dyskusyjne w ramach portalu społecznościowego 

facebook, gdzie powstała grupa GFPS-Polska: 

http://www.facebook.com/home.php#/group.php?gid=83064442739 

Pragniemy tym samym pobudzić do żywej dyskusji, zaprosić do podzielenia się 

doświadczeniami czy nowościami. Obecnie rozpoczęte są dwa wątki na forum:  

1) Maja Niestrój napisała: 

Jubileuszowe Dni Miast we Fryburgu były okazją do refleksji - padły ważne pytania: w jakim 

punkcie znajduje się GFPS jako organizacja, dokąd zmierzają nasze wysiłki, jakie powinny byd 

kolejne cele. Była i lekcja historii: powstanie GFPS jako sprzeciwu wobec politycznej sytuacji 

panującej w Polsce w latach 80. Czy GFPS coś utracił przez te 25 lat swojego trwania? Czy 

powinniśmy wrócid do dawnej misji? Odświeżyd nieco zapomniany polityczny charakter 

stowarzyszenia? Okazją byłoby rozwinięcie inicjatywy na wschód - ściślejsza współpraca z 

Białorusią. 

 

2) Paulina Bocheńska zachęca do wymiany ciekawych artykułów, książek dotyczących 

stosunków Polsko-sąsiedzkich. 

Pierwsza propozycja: "POSTMOSTY. Polacy i Niemcy w nowej Europie" red. Gabriela 

Matuszek, Księgarnia Akademicka, Kraków 2006 

12 tekstów o Polakach i Niemcach (m.in. świetny o relacji Paostwo-Kościół Stefana Chwina), 

9 tekstów pamięci Henryka Bereski, wybitnego tłumacza i poety, a na deser 5 tekstów 

poetyckich. 

 

Wypowiedz się: dyskutuj, spieraj, pytaj. Tak rodzi się przyszłość. 

 

Na koniec pragniemy donieść, że Władysław Bartoszewski objął nasze Stowarzyszenie 

honorowym patronatem. Wspiera on od dawna ideę istnienia GFPS: „To moje osobiste 

marzenie. Polacy, jak i Niemcy są dla siebie zupełnie normalnymi ludźmi. GFPS próbuje to 

mailto:kino@gfps.pl
http://www.facebook.com/home.php#/group.php?gid=83064442739


marzenie urzeczywistnić. Buduje most między młodymi Niemcami i Polakami. Jest to 

przejawem konkretnej pracy na rzecz pokoju”1.  

Oficjalna uroczystość objęcia patronatu będzie miała miejsce podczas Jubileuszu GFPS w 

mieście Görlitz/Zgorzelec w dniu 19.09.2009. 

Nasze Stowarzyszenie cieszy się tak nobilitującym wyróżnieniem oraz serdecznie dziękuję 

za wyrażone uznanie wobec naszej działalności. 

 

 

 

Czekamy na Ciebie! 

Twoje GFPS-Polska 

¾ǊƽŘƱƻΥ www.znanipolacy.pl/photos 
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 ²ȅǇƻǿƛŜŘȋ ǇǊȊȅǘƻŎȊƻƴŀ ȊŀΥ Wczoraj, dziś, jutro… czyli kilka zapisków o historii, działalności i kierunkach rozwoju GFPS-
Polska z okazji dziesięciolecia powstania stowarzyszenia, pod red. A. Domazer oraz I. Pasieki, wyd. przez GFPS-Polska ze 
ǏǊƻŘƪƽǿ ŦƛƴŀƴǎƻǿȅŎƘ ǇǊȊŜȊ C²tbΣ YǊŀƪƽǿ нллп 
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